РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» марта  2014 года                                                  №42
п.Хомутовка

Об утверждении плана реализации
 Генерального плана муниципального

 образования «поселок Хомутовка»

 Хомутовского района Курской области
 на 2014 – 2015 г.г. год
На основании решения Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области  от 30.07.2012 года № 68/464 "Об утверждении Генерального плана муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области", руководствуясь статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Устава муниципального образования «поселок Хомутовка»

Администрация поселка Хомутовка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план реализации Генерального плана муниципального образования «поселок Хомутовка» с финансово-экономическим обоснованием на 2014-2015 г.г. (приложение).
2. Заместителю Главы Администрации поселка Хомутовка (Валькова Е.Н.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселка Хомутовка в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава поселка Хомутовка

Хомутовского района_______________________А.К.Маслов

                   Приложение
 к постановлению Администрации

         поселка Хомутовка

от 31.03.2014 года №42
План
реализации Генерального плана
муниципального образования «поселок Хомутовка»
I. Общие положения

1.1. Генеральный план муниципального образования «поселок Хомутовка» утвержден решением Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района  от 30.07.2012г. №68/464.

1.2. План реализации Генерального муниципального образования «поселок Хомутовка» (далее - План реализации) подготовлен в соответствии со ст. 26  Градостроительного кодекса Российской Федерации и предусматривает перечень мероприятий по реализации Генерального плана до 2013 г.

1.3. Этапы реализации Плана и их сроки определяются Администрацией поселка Хомутовка исходя из складывающейся социально-экономической обстановки в поселке, финансовых возможностей местного бюджета, приоритетных национальных проектов, сроков и этапов реализации соответствующих краевых и местных целевых программ в части, затрагивающей территорию поселения. План реализации является основанием для разработки и принятия муниципальных целевых градостроительных и иных программ развития поселения.

План реализации Генерального плана муниципального образования «поселок Хомутовка»  не устанавливает расходные обязательства Администрации поселка Хомутовка, а определяет перечень,  приоритетность, последовательность и укрупненную стоимость реализации мероприятий по размещению и строительству в течение трех лет объектов капитального строительства и инженерно-технической инфраструктуры местного значения. Объемы финансирования, необходимые для реализации конкретных мероприятий Плана, определяются в программных документах социально-экономического развития поселка Хомутовка. Указанный перечень составлен с учетом предложений учтенных в составе мероприятий Генерального плана муниципального образования «поселок Хомутовка».

1.4. План реализации определяет:

- сроки выполнения работ по подготовке  правил землепользования и застройки;

- сроки подготовки документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства местного значения, на основании которой определяются или уточняются границы земельных участков для размещения таких;

- сроки подготовки проектной документации и сроки строительства объектов капитального строительства местного значения;

- финансово-экономическое обоснование реализации генерального плана.

II. Перечень мероприятий по реализации Генерального плана
с финансово-экономическим обоснованием на 2014-2015 г.г.

	Наименование работы
	Срок

реализации
	Местный бюджет (тыс.руб)
	Муниц.заказчик ответств за выполнение мероприятий

	1.
	Строительство  магазинов по ул.Юбилейная
	4 квартал

2014 г.

	2.
	Строительство  торгово-развлекательного комплекса по ул.Советская, включая торговые площади, предприятия общественного питания, предприятия бытового обслуживания населения
	4 квартал

2014 г.

	3.
	Разработка и утверждение муниципальной программы «Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ на 2014-2020 годы»
	1-2 квартал

2014 г.

	Администрация поселка Хомутовка

	4.
	Разработка и утверждение муниципальной программы «Благоустройство  территории муниципального образования «поселок Хомутовка» на 2014-2016 годы»
	1 квартал

2014г.

	Администрация поселка Хомутовка

	5.
	Строительство в районе ул.Советская физкультурно-оздоровительного  комплекса с бассейном
	4 квартал

2015 г.

	6.
	Ремонт здания Хомутовской средней общеобразовательной школы, включая ремонт спортивного зала в здании школы
	4 квартал

2015 г.

Начальник отдела по управлению

имущественными отношениями

Администрации поселка Хомутовка ___________________Б.П.Лобов